

nawet jaka tajemnica jest w nich ukryta...? Czego pragnie nauczyć nas Pan Jezus przekazując nam właśnie takie słowa? Już dziś módlmy się o dobre owoce rekolekcji i wołajmy wraz z apostołami: Panie naucz nas się modlić...

Serdecznie zapraszam na rekolekcje.
ks. Grzegorz

Ogłoszenia

1. W tym tygodniu, od piątku do niedzieli (9-11 grudnia), przeżywać będziemy **rekolekcje adwentowe**. Ich mottem będą słowa uczniów proszących Jezusa: **Panie, naucz nas modlić się**, a rozważać będziemy modlitwę *Ojciec nasz*. **Msze święte z homilią rekolekcyjną – w piątek i w sobotę o 9.00, 18.00 i 19.30 (dla młodzieży i dłużej pracujących).** Dzieci zapraszamy w piątek i w sobotę o 17.00 do kaplicy Matki Bożej. **W niedzielę – Msze święte wg porządku świątecznego (9.00, 10.30, 12.00 i 19.00).** Okazja do spowiedzi – w piątek i w sobotę pół godziny przed Mszą św. **W piątek i w sobotę, od 10.00 do 16.30, trwać będzie w naszym kościele doroczna adoracja eucharystyczna.** Serdecznie zapraszamy na rekolekcje i do wspólnej modlitwy.

2. W czwartek 8 grudnia obchodzimy **uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**. Zapraszamy na Eucharystię o 6.45 i 18.30.

3. Dziś, w II niedzielę Adwentu, obchodzimy w Kościele w Polsce, już po raz dwunasty, **Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie**. Celem tego dnia jest pomoc odradzającemu się Kościołowi katolickiemu w krajach Europy Wschodniej, Rosji i Azji Środkowej oraz popieranie wszelkich inicjatyw podejmowanych na rzecz ewangelizacji Wschodu. Na ten właśnie cel zbieramy dziś przed kościołem ofiary do puszek.

4. Dziś niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy o 17.00 na nabożeństwo adoracyjne i procesję eucharystyczną.

5. Panie z kręgów Żywego Różańca roznoszą do naszych domów poświęcone opłatki wigilijne. Niech opłatek, którym będziemy dzielić się przy wigilijnym stole, będzie także znakiem naszej więzi we wspólnocie parafialnej. W opłatki można się też zaopatrzyć w zakrystii i kancelarii.

6. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć małżeństwo: Robert Korbanek i Katarzyna Magdalena Bożek, obydwójce z parafii tutejszej (zapowiedź pierwsza).

DZIĘKUJEMY ZA OFIARY NA POKRYCIE KOSZTÓW DRUKU GAZETKI

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU
Laski, ul. 3 Maja 40/42,
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00 i 19.00
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE:
6.45 (Roraty) i 18.30

strona: www.parafiawlaskach.pl e-mail: parafiawlaskach@gmail.com
nr konta parafii: 18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

Nr 40 / 2. NIEDZIELA ADWENTU / 4 grudnia 2011 r.

Morenita

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU W ŁASKACH



Liturgia Słowa

I CZYTANIE (Iz 40,1-5.9-11)

Pocieszcie, pocieszcie mój lud, mówi wasz Bóg. Przemawiajcie do serca Jeruzalemi wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie swe grzechy. Głos się rozlega: Drogę dla Pana przygotujcie na pustyni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec naszemu Bogu! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i wzgórza obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną gładką. Wtedy się chwala Pańska objawi, razem ją wszelkie ciało zobaczy, bo usta Pańskie to powiedziały. [...]

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 85)

REF.: **Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.**

Pan sam obdarzy szczęściem,
a nasza ziemia wyda swój owoc.
Przed Nim będzie kroczyć sprawiedliwość,
a śladami Jego kroków zbawienie.

II CZYTANIE (2 P 3,8-14)

Umiłowani, niech to jedno nie będzie dla was tajne, że jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy - bo niektórzy są przekonani, że Pan zwleka - ale On jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś

przyjdzie dzień Pański, w którym niebo ze świstem przemienie, gwiazdy się w ogniu rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną spalone. [...] Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w których będzie mieszkała sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, aby /On/ was zastał bez plamy i skazy - w pokoju.

EWANGELIA (Mk 1,1-8)

[...] Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając /przy tym/ swe grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym.

REKOLEKCJE ADWENTOWE

Panie, naucz nas modlić się

9-11 GRUDNIA 2011

MSZE ŚWIĘTE Z HOMILIĄ REKOLEKCYJNĄ

PIĄTEK I SOBOTA

godz. 9.00, 18.00 i 19.30 (dla młodzieży i pracujących)

DZIECI ZAPRASZAMY W PIĄTEK I W SOBOTĘ
o godz. 17.00 do kaplicy Matki Bożej

NIEDZIELA

godz. 9.00, 10.30 (dzieci), 12.00 i 19.00

Słowo o Słowie

APOKALIPSA

Rozważań o czasie teraźniejszym ciąg dalszy :)

„**Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię**” – czytamy w pierwszych słowach Biblii i wydaje się, że jest to absolutny początek wszystkiego... Tymczasem w hebrajskim tekście Księgi Rodzaju słowa „niebo” i „ziemia” są poprzedzone rodzajnikiem, co – jak w każdym języku, w którym funkcjonują rodzajniki – sugeruje, że mowa jest o rzeczywistości już znanej, która już wcześniej została ukazana. To tak, jakby w *Hymnie o stworzeniu* Bóg pozwalał nam, żyjącym na ziemi, czyniącym ją sobie poddaną, już ją znającym, zajrzeć – jak w teatrze – za kurtynę, za którą rozgrywa się fascynujący spektakl stwarzania naszego świata.

To jest pierwsza odsłona.

„**...oczekujemy nowych niebios i nowej ziemi, w których będzie mieszkała sprawiedliwość**” – słyszymy w dzisiejszym II czytaniu. Ale grecki oryginał mówi

o niebiosach i ziemi, w których MIESZKA sprawiedliwość...! Już, teraz mieszka. To nie jest rzeczywistość, która dopiero nadejdzie. To już trwa, istnieje – jakby za kotarą, przez którą jeszcze nie widzimy, ale już możemy przeczuwać, już możemy się domyślać.

To jest druga odsłona.

I wreszcie – „**...ujrzałem wielki tłum ze wszystkich ludów i narodów, stojący przed Bogiem i przed Barankiem**”... Apokalipsa św. Jana. Apokalipsa – czyli dosłownie *apo-kalypsis*, od-słonięcie. Bóg sam, zgodnie z zapowiedzią Izajasza, zrywa zasłonę, opuszczoną przed ludzkimi oczami. Pozwala spojrzeć na rozgrywającą się tuż za nią – tuż obok nas – niebiańską liturgię, wielkie święto zbawionych, ostateczne wypełnienie naszego dążenia na spotkanie z Nim.

Ostatnia odsłona.

A pomiędzy nimi – nasze „już” i „jeszcze nie”. Nasza świadomość, że zbawienie JUŻ jest rzeczywistością – i nasza tęsknota za tym, czego JESZCZE NIE możemy w pełni doświadczyć, dotknąć, posmakować.

Ciągłe odkrywanie Jego obecności i zachwyt nad wielkością własnego powołania. ■

Szkoła liturgiczna

RORATY

W okresie Adwentu, z wyjątkiem niedziel i uroczystości, na mocy specjalnego indultu Stolicy Apostolskiej, **można odprawiać Mszę św. wotywną o Najświętszej Maryi Pannie w Adwencie**. Ta Msza św. nazywa się w naszym kraju tradycyjnie Mszą św. roratnią lub po prostu **Roratami**.

Roraty, odprawiane – zazwyczaj – przed wschodem Słońca, podkreślają wyjątkowość tego okresu. Nazwa "roraty" pochodzi od zwyczajowej pieśni na wejście, rozpoczynającej się od słów *Rorate caeli desuper* - "Spuśćcie roś niebios".

Słowa: "Spuśćcie roś niebios, a obłoki niech wyleją Sprawiedliwego" (por. Iz 45, 8) stanowią przewodni motyw adwentowej liturgii – **są pełnym tęsknoty wołaniem o Mesjasza - Zbawiciela i zapowiedzią Jego narodzin**.

W czasie odprawiania Mszy św. roratniej zapala się dodatkową świecę, która symbolizuje **patronkę adwentowego oczekiwania - Maryję**. To właśnie Ona, podobnie jak jutrenka wyprzedza wschód słońca, poprzedziła przyjście Światłości świata – Jezusa Chrystusa.

Jako córka Narodu Wybranego wraz z wszystkimi pokoleniami czekała na Jego przyjście. **Teraz razem z Kościołem czeka na ponowne przyjście chwalebnego, uwielbio-**

nego Chrystusa, a królując w niebie razem z Nim, wspiera Kościół w jego oczekiwaniu na ostateczny Dzień Pański.

Jakkolwiek indult dopuszcza śpiewanie podczas Rorat hymnu *Chwała*, należy **odchodzić od tego zwyczaju**. Okres Adwentu jest czasem powstrzymywania się od śpiewu hymnu anielskiego, aby w uroczystość Narodzenia Pańskiego zabrzmiał z nową mocą. ■



Kilka słów od proboszcza

REKOLEKCJE

Adwentowe oczekiwanie, a zarazem spotkanie przychodzącego Pana, musi wiązać się ze wstuchiowaniem się w Jego Słowo. Temu mają służyć rekolekcje adwentowe. Czas zatrzymania się, skupienia, słuchania, modlitwy... A zarazem czas doświadczenia żywej obecności Boga wśród nas. Starajmy się wspólnie zasłuchać w słowa Jezusa uczącego swych uczniów modlitwy Ojciec nasz. Znamy ją doskonale od dziecka. Powtarzamy – bywa – wiele razy dziennie. Czy jednak rozumiemy co mówimy? Czy nie wypowiadamy jej słów bezmyślnie, nie przeczuwając